
7226 F. t. 1. om rådgivning på voksenuddannelsesområdet 

Positive konsekvenser/mindreudgif- Negative konsekvenser/merudgifter 
ter (hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- 
ner 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- 
ner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

i Forholdet til EU-retten I Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

8. Høring 
Lovforslaget har ikke været udsendt til forudgående 

høring, men er samtidig med fremsættelsen i Folketin- 
get sendt til høring hos de relevante høringsparter på 
området. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Voksenuddannelsesrådet foreslås sammensat så- 

dan: 
홢 1 formand og 2 medlemmer udpeget af undervis- 

ningsministeren. 
홢 9 medlemmer indstillet af følgende organisatio- 

ner og foreninger med tilknytning til voksen- og 
efteruddannelsesområdet: Landsorganisationen i 
Danmark, Funktionæremes og Tjenestemænde- 
nes Fællesråd, Akademikernes Centralorganisati- 
on, Ledernes Hovedorganisation, Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, SALA, Finanssektorens Ar- 
bejdsgiverforening, Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, Kommunemes Landsforening samt Kø- 
benhavns Kommune og Frederiksberg Kommune 
i forening. 

w 10 formænd for følgende råd m.v. på voksen- og 
efteruddannelsesområdet: Det foreslåede nye råd 
om almen voksenundervisning på grundlæggen- 
de niveau, Erhvervsuddannelsesrådet, Land- 
brugsuddannelsesrådet, Rådet for Social- og 
Sundhedsuddannelseme, Uddannelsesrådet for 
Arbejdsmarkedsuddannelserne, Erhvervsakade- 
mirådet, Rådet for de mellemlange videregående 
uddannelser (som er foreslået i forslag til lov om 
mellemlange videregående uddannelser (L 186 

fremsat den 2. februar 2000)), to formænd udpe- 
get af formandskollegiet for uddannelsesrådene 
for de videregående uddannelser og formanden 
for bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Uddannel- 
sesFinansiering, som foreslås oprettet i overens- 
stemmelse med aftalen om Finanslov 2000 om 
voksen- og efteruddannelsesreformen, og som ar- 
bejdsministeren vil fremsætte lovforslag om sam- 
tidig med dette lovforslag. 

Arbejdsministeren og erhvervsministeren, under 
hvis områder der også findes voksen- og efteruddan- 
nelsesaktiviteter, udpeger hver en tilforordnet til rå- 
det. De tilforordnede har ikke stemmeret. 

Med den foreslåede sammensætning får rådet 21 
medlemmer og en formand. Dertil kommer de tilfor- 
ordnede ministerier. Ministeren udpeger to af med- 
lemmerne foruden formanden. Det er hensigten, at 
formanden, og de to ministerudpegede medlemmer 
skal være uafhængige i forhold til de indstillende or- 
ganisationer. 

De større organisationer, der hidtil har været repræ- 
senteret i Rådet om Åben uddannelse og Voksenud- 
dannelsesrådet, er repræsenteret. Tillige repræsente- 
res de råd på voksen- og efteruddannelsesområdet, 
som rådgiver om uddannelseme både i det ordinære 
uddannelsessystem og på voksenuddannelsesområ- 
det, og som hidtil har været repræsenteret i VEU-rådet 
(formandsforsamlingen). Dertil kommer formanden 
for det foreslåede råd om almen voksenundervisning 
på grundlæggende niveau, formanden for rådet for de 
mellemlange videregående uddannelser og forman- 
den for bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Uddannel- 
sesFinansiering. 


